1

2022年２月７日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ｐ Ａ Ｌ Ｔ Ａ Ｃ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  糟谷  誠一

（コード番号:8283 東証一部）

問合せ先
 取締役常務執行役員

経 営 企 画 本 部 長
嶋田  政治

（TEL.06-4793-1090）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更並びに取締役、執行役員及びその他重要な人事の異動（内定）を

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．2022年４月１日付組織変更

ＤＸに向けた取組みを加速させるため、経営企画本部傘下のＤＸ推進準備室をＤＸ推進部に変更する。

Ⅱ．2022年４月１日付人事異動

１． 執行役員の異動

（１）役位・委任事項変更

氏 名 現   職 新   職

芦原  英生
常務執行役員
西日本営業本部長

専務執行役員
西日本営業本部長

田代  雅彦
常務執行役員
近畿支社長

常務執行役員
近畿支社  管掌

中曽根 義裕
執行役員
監査部長

執行役員
監査部 管掌

（２）新任執行役員

氏 名 現   職 新   職

榊原  志典 名古屋支社 営業統括部長
執行役員
近畿支社長

2

２． その他重要な人事

氏 名 現   職 新   職

井上  浩一 商品本部 副本部長
理事
商品本部 副本部長

石黒  久和 監査部 副部長 監査部長

五反  将史 物流本部 物流運用部長 物流本部 副本部長

樽岡  義幸 物流本部 副本部長 物流本部 物流運用部

Ⅲ．2022年６月22日付人事異動（内定）

１． 取締役の異動

（１）新任取締役

氏 名 現   職 新   職

乾  新 悟
＜新任＞
※2022年１月から当社顧問

社外取締役（独立役員）

吉武  一郎
＜新任＞
※2022年１月から当社顧問

社外取締役（独立役員）

《ご参考》

 社外取締役の略歴等

氏 名 略  歴

乾
いぬい

 新 悟
し ん ご

（1967年11月25日生）

1990年 4月 大阪商船三井船舶㈱入社

1995年 2月 ローレンツェン・ステモコ社（オスロ）入社

1996年 7月 乾汽船㈱入社

2000年 6月 同社取締役営業部長

2001年 6月 同社代表取締役社長

2014年 6月 同社取締役会長

2016年10月 同社顧問（現任）

2017年 6月 日本管財㈱社外取締役監査等委員（現任）

2020年 1月 乾光海運㈱代表取締役（現任）

吉武
よ し た け

 一郎
いちろう

（1957年2月5日生）

1979年 4月 トヨタ自動車工業㈱（現 トヨタ自動車㈱）入社

2011年 1月 トヨタマーケティングジャパン㈱取締役

2015年 6月 ダイハツ工業㈱取締役専務執行役員

2017年 4月 トヨタ東京販売ホールディングス㈱代表取締役社長

2019年 4月 トヨタモビリティ東京㈱代表取締役副会長

2020年 4月 トヨタモビリティパーツ㈱代表取締役社長

3

（２）退任取締役

氏 名 現   職

余郷  勝利 社外取締役（独立役員）

２．監査役の異動

 （１）新任監査役

氏 名 現   職 新   職

原 口  裕
＜新任＞
※2022年１月から当社顧問

社外監査役（独立役員）

《ご参考》

  社外監査役の略歴等

氏 名 略  歴

原 口
は ら ぐ ち

 裕
ひろし

（1954年6月17日生）

1978年 4月 東洋信託銀行㈱（現 三菱ＵＦＪ信託銀行㈱）入社

2006年 6月  同社 大阪証券代行部長

2010年 4月 三菱ＵＦＪ代行ビジネス㈱ 常務取締役

2015年11月 ㈱みどり会 シニアコンサルタント（現任）

（２）退任監査役

氏 名 現   職

鈴木  秀夫 社外監査役（独立役員）

※2022年６月22日付の取締役及び監査役の人事異動につきましては、2022年６月22日開催予定の

当社第94期定時株主総会において正式に決定される予定です。

Ⅳ. 2022年６月30日付人事異動

執行役員の異動

退任執行役員

氏 名 現   職

田代  雅彦
常務執行役員
近畿支社 管掌

中曽根 義裕
執行役員
監査部 管掌

以 上